
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid A-Best Asbestverwijdering B.V., 
statutair gevestigd in de gemeente Maas en Waal en kantoorhoudende te (6627 KP) 
Maasbommel aan het Molenwegje 51 (KvK 63941767)

Activiteiten onderneming

Sanering en overig afvalbeheer. Het exploiteren van een asbest- en schoonmaakbedrijf.

Omzetgegevens

2016: € 132.735,47
2017 tot datum faillissement: € 143.827,21
Aldus de gegevens in de grootboekadministratie.

Personeel gemiddeld aantal

Gefailleerde vennootschap had geen werknemers in loondienst. De bestuurder, tevens 100% 
aandeelhouder, deelde mede dat hij in 2016 wel in loondienst was van de vennootschap, maar 
in 2017 een vergoeding voor zijn werkzaamheden ontving via een managementovereenkomst.
Bij opdrachten huurde de bestuurder arbeidskrachten in via detacheringsbedrijven.

Saldo einde verslagperiode

€ 1.000,00

€ 1.952,02

Verslagperiode

25 juli 2017 t/m 21 augustus 2017

22 augustus 2017 t/m 21 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

16,9 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014744:F001

25-07-2017

mr. E  Boerwinkel

Curator: Mr. A.M.T.  Weersink

Insolventienummer: F.05/17/359

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-11-2017Datum:Nummer: 2



16,6 uur

Bestede uren totaal

16,9 uur

34,5 uur

Toelichting

In de eerste periode van het faillissement is er een bespreking gevoerd met de bestuurder en 
zijn accountant. Correspondentie gevoerd met crediteuren, bank en overige instanties. 
Daarnaast telefonisch overleg.

In de afgelopen verslagperiode is ondermeer aandacht besteed aan de administratie en 
is er een bespreking gevoerd met de bestuurder van failliet en de accountant.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandeelhouder van gefailleerde vennootschap is Willemse Advies & Beheer B.V. en deze 
vennootschap is tevens de bestuurder. De aandelen en bestuurder van laatstgenoemde 
vennootschap is de heer K. Willemse.

1.2 Winst en verlies

2016: € 30.543,15 winst
2017: € 75.227,92 verlies
Volgens de kolommenbalans zoals deze door de administrateur is aangeleverd.

In het vorige verslag is abusievelijk vermeld dat over 2016 winst zou zijn gemaakt door 
failliet, maar er is in 2016 een verlies geleden van € 30.543,15.

1.3 Balanstotaal

2016: € 123.825,89
2017: € 167.866,46
Aldus de kolommenbalans zoals door de administrateur is aangeleverd.

1.4 Lopende procedures

Geen lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd per datum faillissement. Het is niet duidelijk of er nog 
premierestitutie te verwachten is.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-11-2017Datum:Nummer: 2



Er wordt geen premierestitutie verwacht.

1.6 Huur

De huurovereenkomst is opgezegd.

Afgewikkeld.

1.7 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is volgens de bestuurder te wijten aan de slechte marges die 
gemaakt kunnen worden op de projecten, waardoor de vennootschap niet aan zijn lopende 
verplichtingen kan voldoen. Daarnaast zijn er enkele debiteuren die hun toezeggingen niet 
nakomen.
Onderzoek naar de oorzaak van het faillissement dient nog plaats te vinden.

In de komende verslagperiode wordt aandacht besteed aan het oorzakenonderzoek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Alleen de DGA was in 2016 in loondienst.

In 2017 was er een managementovereenkomst met de bestuurder en deze is voor zover 
vereist opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen werknemers in loondienst.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Bestede tijd: 0,5 uur

- uur

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-11-2017Datum:Nummer: 2



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet aanwezig.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Op de balans staat inventaris vermeld waarvan de boekwaarde ongeveer € 5.000,- bedraagt. 
Door de bestuurder wordt aangegeven dat een deel van de inventaris beschadigd is en dat er 
ook gereedschap met asbest vervuild is, zodat deze niet meer gebruikt kan worden. Er is nog 
beperkt inventaris aanwezig. Hiervoor wordt een mogelijke koper gezocht.

De inventaris die nog aanwezig is, bleek dermate vervuild, beschadigd dan wel 
verouderd dat er geen koper hiervoor is gevonden.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Er heeft nog geen verkoop plaatsgevonden.

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn fiscale vorderingen waarvoor het bodemvoorrecht geldt. 

Afgewikkeld.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-11-2017Datum:Nummer: 2



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Uitzoeken welke roerende zaken nog te verkopen zouden kunnen zijn.

De aanwezige roerende zaken zijn onverkoopbaar gebleken.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet aanwezig.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

N.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Tot op heden niet aangetroffen.

In de afgelopen verslagperiode zijn de navolgende bedragen ontvangen:
- € 1.000,- creditsaldo bij ING;
- € 232,02 onverschuldigd voldaan aan accountant en bedrag geretourneerd;
- € 720,- onverschuldigd voldaan aan crediteur en bedrag geretourneerd.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Thans niet aan de orde.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Totaal aan activa bestede tijd: 0,1 uur

Totaal aan activa bestede tijd: 0,8 uur 
Overleg met bestuurder over mogelijke verkoop; verkoop bleek onmogelijk vanwege 
hierboven aangegeven gronden.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-11-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Door de bestuurder is een debiteurenlijst aangeleverd met een totaalvordering van € 7.295,55. 
Bij de bespreking zijn de debiteuren doorgenomen en er is twijfel omtrent de gegoedheid van 
de debiteuren.

De debiteuren zijn aangeschreven en de debiteuren gaven aan dat de werkzaamheden 
niet, gedeeltelijk of niet goed waren uitgevoerd. Er is geen betaling door de debiteuren 
gevolgd m.u.v. het bedrag van € 399,30.

4.2 Opbrengst

Eén debiteur heeft na datum faillissement een bedrag van € 399,30 voldaan op de 
geblokkeerde bankrekening van gefailleerde. De bank is verzocht dit bedrag over te maken 
naar de boedelrekening.

Het bedrag van € 399,30 is ondanks rappel nog niet ontvangen op de boedelrekening.

4.3 Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

4.4 Werkzaamheden

Bestede tijd: 0,1 uur
De debiteuren zijn geïnventariseerd en zullen worden aangeschreven.

Bestede tijd: 0,7 uur

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er was slechts een betaalrekening. Deze bankrekening mocht niet negatief staan.
Er is geen bancaire vordering.

Afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

Er waren twee leasecontracten voor VW-bussen. De leasemaatschappij is bericht dat zij deze 
bussen kunnen ophalen.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-11-2017Datum:Nummer: 2



De leasebussen zijn opgehaald door de leasemaatschappij en de leasemaatschappij 
heeft na verkoop van de bussen haar restvordering bij de curator ingediend.
Dit punt is afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aan de orde, met uitzondering van de twee VW-bussen waarvoor een leaseovereenkomst 
was gesloten. De leasemaatschappij had een pandrecht op de bussen. De contract waren vrij 
recent gesloten, zodat de leasemaatschappij hoogstwaarschijnlijk nog een restantvordering in 
dit faillissement zal indienen.

De leasemaatschappij heeft haar restvordering ten aanzien van de twee bussen 
inmiddels ingediend.
Dit punt is afgewikkeld.

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet aangetroffen.

5.7 Retentierechten

Niet aanwezig.

5.8 Reclamerechten

Crediteuren hebben tot op heden geen beroep op reclamerechten gedaan. Het wordt ook niet 
verwacht dat er een beroep wordt gedaan op het recht van reclame.

Afgewikkeld.

5.9 Werkzaamheden

Bestede tijd: 2,1 uur
Inventariseren eerste gegevens en correspondentie met bank en leasemaatschappij.

Bestede tijd: 0,9 uur 
Afwikkelen voertuigen met leasemaatschappij.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-11-2017Datum:Nummer: 2



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet aan de orde.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Moet nog onderzocht worden.

Er heeft een bespreking met de bestuurder van failliet en zijn accountant 
plaatsgevonden. Het onderzoek naar de boekhoudplicht wordt de komende 
verslagperiode verder opgepakt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2015 is tijdig gedeponeerd. Over 2016 hoeft de jaarrekening nog niet 
gedeponeerd te worden.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-11-2017Datum:Nummer: 2



Afgewikkeld.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gezien de omvang van de onderneming is deze niet vereist.

Afgewikkeld.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Deze vennootschap is een zogenaamde Flex BV.

Afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Moet nog onderzocht worden.

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur wordt de komende verslagperiode opgepakt.

7.6 Paulianeus handelen

Moet nog onderzocht worden.

Het onderzoek naar Paulianeus handelen wordt de komende verslagperiode opgepakt.

7.7 Werkzaamheden

Bestede tijd: 2,4 uur
Eerste  inzage in de administratie ten behoeve van het eerste gesprek met de bestuurder

Bestede tijd: 3,6 uur 
Bespreking bestuurder en aacountant. Beperkt onderzoek administratie.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Naast haar eigen salaris verwacht de curator geen andere boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend. De curator verwacht wel een vordering van de 
fiscus.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-11-2017Datum:Nummer: 2



De fiscus heeft inmiddels een vordering van in totaal € 39.706,00 ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

De curator verwacht geen vordering van het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

De twee aanvragers van het faillissement hebben in totaal een hoog-preferente vordering van 
€ 1.071,50 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 16.059,99

€ 97.158,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

De verwachting is dat dit faillissement bij gebrek aan baten zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden

Bestede tijd: 2,2 uur

Bestede tijd: 8,6 uur

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Thans niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-11-2017Datum:Nummer: 2



9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Dit faillissement is op 25 juli jl uitgesproken door de Rechtbank Gelderland. Thans is nog niet 
aan te geven op welke termijn dit faillissement kan worden afgewikkeld.

Nadat het rechtmatigheidsonderzoek is afgewikkeld, zal tot afwikkeling van het 
faillissement kunnen worden overgegaan.

10.2 Plan van aanpak

Er dienen nog diverse punten te worden afgewikkeld:
- inventariseren crediteuren;
- incasso debiteuren voor zover aanwezig;
- verkoop bescheiden inventaris;
- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
Eerst zodra bovengenoemde punten zijn afgerond, kan er een afwikkeling van het faillissement 
komen.

In de komende verslagperiode zal het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek worden 
opgepakt.

10.3 Indiening volgend verslag

22 november 2017

22 februari 2018

10.4 Werkzaamheden

Bestede tijd: 4 uur
De werkzaamheden bestaan uit opstellen eerste faillissementsverslag; inventarisatie van 
reeds ontvangen gegevens.

Bestede tijd: 1,1 uur

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-11-2017Datum:Nummer: 2


